

FSG INFORMERAR I FEBRUARI 2021

I detta informationsbrev hittar du information om vårens FSG händelser och annat viktigt för verksamheten i din förening.

- Datum för vårens händelser
- FSG 125 år - virtuell uppvisning
- Specialunderstöd för idrottsföreningar från undervisnings- och kulturministeriet, kan sökas fram till 15.2.2021 kl. 16.15.
- Stipendium från Stiftelsen för finlandssvensk gymnastik, kan sökas fram till 28.2.2021
- Vårmöteskallelse
- Respekt inom idrotten
- Föreningarnas årsrapporter, deadline för inlämnande 31.3.2021 (obligatoriskt!)

Solvalla-hemmet och Sportstugan i Noux i Esbo tar emot FSG-medlemmar som gäster året om. På hösten finns svamp- och bärskogen nära, på vintern skidspåren och slalombacken. Vilka lediga dagar som finns att hyra kan du se på FSG:s hemsida www.fsg.fi. Kommunalt vatten dragits in till Solvalla-hemmet och WC installerats inne i huset, vilket betyder att det går att hyra Solvalla-hemmet också för kortare tider under vintern. Rabatterat pris gäller om du hyr båda husen samtidigt eller om du hyr båda husen för mer än en vecka. Se närmare hyrespriser på www.fsg.fi.



Tidningen **Liv & Spänst**, Nordens äldsta gymnastiktidning, tar gärna emot nya prenumeranter. Några föreningar prenumererar på tidningen för alla sina gymnastikledare, ett fiffigt sätt att för endast 25 €/år sporra ledarna! Beställ gärna modellexemplar från kansliet. Du kan också på adressen fsg@idrott.fi göra en prenumeration, eller läsa om tidningen på Facebook.

Har du frågor gällande FSG och gymnastik, ta kontakt med kansliet!

Vinterhälsningar!

Baba Åkerberg, verksamhetsledare, 040-545 2260, baba@idrott.fi

Elin Blomqvist, kurskoordinator, elin@idrott.fi

Karolina Stenfors-Roiha, koordinator för redskapsgymnastik, karolina@idrott.fi

Lina Nyman, koordinator för estetisk trupp gymnastik, lina@idrott.fi

FSG – EVENEMANG 2021

Observera att p.g.a. coronapandemin läggs kurser och inspirationsdagar in med rätt kort varsel. Följ med på [fsg.fi](https://www.fsg.fi)!

GYMNASTIKLEDARENS START, GYMNASTIKSKOLA

Beställningskurser för föreningar, basgymnastik för barnledare (se www.voimistelu.fi)

För närmare information kontakta elin@idrott.fi

DOMARKURSER

Domarkurs 2, estetisk trupp gymnastik, delvis på svenska, distans mars 2021

Domarwebbinarium, estetisk trupp gymnastik, distans 8.3.2021

FÖRBUNDSMÄSTERSKAP

FSGM redskap mångkamp och lagtävling

24-25.4. 2021

Grankulla

FSG cup, estetisk trupp gymnastik

24.4. 2021

Vasa

ALLMÄNNA MÖTEN

Vårmöte

17.4.2021

Se närmare www.fsg.fi





2021 innebär ett jubileumsår för finländsk gymnastik då vi tillsammans med Suomen Voimisteluliitto - Finlands Gymnastikförbund och Suomen Työväen Urheiluliitto - Arbetarnas Idrottsförbund i Finland firar våra 125 år. Vi vill att våra medlemsföreningar aktivt ska vara en del av firandet under hela året och bjuder därför in alla gymnaster och ledare till en virtuell uppvisning med allt det fina som finns ute i svenskfinland.

Tanken är att skapa en "Gymnastik 125" spellista på förbundets egna YouTubekanal. För att skapa den behöver vi er hjälp. Skicka in era videoklipp från grupper som visar sina bästa koreografier, från de alternativa passen som hålls just nu eller från uppvisningar som hållits förr. Tröskeln är låg och vi vill visa mångfalden, rörelseglädjen, sammanhållningen och allt det härliga som gymnastiken ger oss alla.

Vi sköter om publiceringen via YouTube och delar det i våra sociala medier under hela jubileumsåret. Föreningarna får givetvis också dela vidare och gärna använda hashtagarna #gymnastik125 och #voimistelu125

Videomaterial kommer att delas under hela året och det är möjligt för föreningar, föreningsledare eller -medlemmar att skicka in sina bidrag under hela året. Vet ni redan nu att ni har material till oss: maila in en beskrivning på det bidrag ni vill anmäla till elin@idrott.fi så får ni mer information om hur materialet delas med oss. Era förhandsuppgifter hjälper oss att planera inläggens publiceringstidpunkt och samtidigt skapa ett flöde som är varierat och intressant.

Vi ser fram emot att få ta del av ert material och att dela det med andra vänner av gymnastik.

Följ gärna också firandet via Voimisteluliittos somekanaler eller via deras [webbplats](#)

Mer om FSGs historia kan du läsa [här](#)



Finlands Svenska Gymnastikförbund r.f:s medlemsföreningar kallas till

VÅRMÖTE

Lördagen den 17 april 2021 kl. 14.00

- stadgeenliga ärenden

Enligt förbundets stadgar har förening rätt att sända ombud med en (1) röst för varje påbörjat 25-tal medlemmar. Förening kan avge sina röster genom gemensam representant, varvid ett ombud kan inneha högst tre (3) fullmakter.

FINLANDS SVENSKA GYMNASTIKFÖRBUND r.f

Anna Wahren
Ordförande

Barbara Åkerberg
Sekreterare

STIPENDIUM UR BABAS FOND

Stiftelsen för finlandssvensk gymnastik lediganslår stipendium att sökas för **enskild gymnastikadministratör** inom en FSG-förening. **Personens namn bör nämnas i ansökan.**

- via Babas fond för en person som inom föreningen förtjänstfullt skött det administrativa arbetet. Stipendiesumman är 400 euro.

Motiverad ansökan sänds till FSG:s kansli, **Gjuterivägen 10, 00380 Helsingfors**, eller per e-post till fsg@idrott.fi, senast den **28 februari 2021**.

Eventuella förfrågningar kan riktas till FSG:s kansli, telefon 040-545 2260, e-post: fsg@idrott.fi

STIFTELSEN FÖR FINLANDSSVENSK GYMNASTIK



SPECIALUNDERSTÖD FRÅN UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIET FÖR ATT TRYGGA IDROTTSFÖRENINGARS VERKSAMHET I DET RÅDANDE CORONAVIRUS-LÄGET

Understöd kan sökas av idrottsföreningar för att trygga tävlings- och elitidrott för barn och unga under coronavirusepidemin.

Understöd kan sökas för kostnader som uppstått under perioden 1.6.2020–31.1.2021.

Ansökningstiden börjar 13.1.2021. Ansökningstiden går ut 15.2.2021 kl. 16.15.

Undervisnings- och kulturministeriet kan använda totalt högst 2 000 000 euro för understöden.

<https://minedu.fi/sv/-/specialunderstod-2-for-att-trygga-idrottsforeningars-verksamhet-i-det-radande-coronavirustralaget>

RESPEKT INOM IDROTTE

<https://sammalinje.fi/material-3/>

På denna sida hittar du material din förening kan använda för att sprida budskapet om respekt inom idrotten, bl.a. skriften nedan som kan läsas upp vid t.ex. evenemang.

Respektbudskapets mening:

Respekt inom idrott grundar sig på allas lika rätt att få vara med och bygger på värderingar som tar hänsyn till våra medspelare och motspelare. Utan våra medmänniskor skulle vi inte ha någonting som heter idrott och därför är respektfullhet en av det viktigaste grundstenarna som gör idrotten livskraftig. När vi förstår innebörden i budskapet om respekt är vi redan på en god väg till att skapa en hälsofrämjande idrottsverksamhet som är trivsamt och tryggt.

Respekt inom idrott betyder att ta ansvar för sitt eget beteende, men också att lära sig att respektera våra olikheter. Ansvar över sitt eget beteende gäller lika mycket dig som mig; ung som vuxen, idrottare, styrelser, vårdnadshavare, domare, publik och alla andra verksamma kring idrotten. Genom att acceptera att våra olikheter och lära oss att föra en god dialog

trots oeniga åsikter, skapar vi en fin kultur som alltid värnar om den andra personens lika värdighet och respekt.

Idrotten värnar om en god relation mellan barn, unga och vuxna. Närvaron av vuxna är en positiv sak inom idrotten, eftersom barn och ungdomar blir sedda och hörda av vuxna ledare. En vuxen person på idrottsfältet fungerar också som en rollmodell, som barn och unga försöker efterlikna. Det betyder att du som vuxen är ett exempel för de yngre. Som en god rollmodell kommer en vuxen i det långa loppet att inverka på kulturen ute på idrottsfältet.

Vi bör alla fundera på hurudan idrottskultur vi vill skapa och vad som utmärker i en idrottsmiljö som känns trygg och trevlig för så många som möjligt. Unga som äldre skall få idrotta och motionera så bra som möjligt, så länge som möjligt, utan att känna sig otrygga eller osakligt bemötta.

Respekt inom idrott är en del av idrottens hållbara utveckling. Låt oss alla bära vårt strå till stacken och bidra till att skapa en idrottsrörelse som alla vill ta del av!

FÖRENINGARNAS ÅRSRAPPORTER

Föreningens årsrapportblankett ser ut som den gjort de två senaste åren. Blanketten är densamma för alla förbund inom Finlands Svenska Idrott. Deadline för ifyllandet av blanketten är **31.3.2021. Observera att det är obligatoriskt för alla FSG-föreningar att fylla i och lämna in blanketten!** Närmare information om när blanketten öppnar skickas till föreningarnas ordföranden senast i början av mars.